



2^e Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de inhuur van Basisregistratie Grootchalige Topografie (BGT) en Geografisch Informatie Systeem (GIS)-specialisten en resultaatgerichte dienstverlening van BGT-mutaties en zichtcontroles t.b.v. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland		
Datum:	8 april 2024	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	Mag je een referentie aanleveren die wordt ondertekend door een contactpersoon die nu niet meer werkzaam is bij de opdrachtgevende organisatie?	Aanleveren referentie
Antwoord	Nee, dit is niet toegestaan.	
Vraag 2	Voor perceel 2 moet je 3 referenties aanleveren. In bijlage 7b staan de 3 verschillende referenties en 1 ondertekeningstabel. Mogen deze bij 3 verschillende bedrijven worden ondertekend? Mogen we bijlage 7b 3 keer aanleveren, per onderdeel 1?	Referentie aanleveren Perceel 2
Antwoord	U overlegt één referentieverklaring per functieprofiel (kerncompetentie), dat houdt in één referent voor GIS-Specialist, één referent voor GIS-adviseur én één referent voor GIS-projectleider. Als in de referentie ook de kerncompetentie van het andere functieprofiel (kerncompetentie) tot uiting komt, mag dezelfde referent worden gebruikt. Indien u inschrijft op Perceel 2, dient u de referentieverklaringen van alle functieprofielen in te vullen. De opdrachtwaarde van de referentie(s) dient (gezaamenlijk) een minimale waarde te hebben van € 300.000,- excl. btw. Bijlage 7b is hierop aangepast, zie aanbestedingsdocumenten bijlage 'Bijlage 7b Referentieverklaring Perceel 2 - aangepaste versie'. Per functieprofiel (kerncompetentie) is een ondertekeningstabel toegevoegd.	
Vraag 3	Kunnen de biedingsreacties in de Engelse taal worden ingediend?	Taal
Antwoord	Nee, dat is niet mogelijk. Zie paragraaf 7.3.20 van het aanbestedingsdocument.	
Vraag 4	Is het verplicht dat het voorgestelde personeel ter plaatse wordt geplaatst als onderdeel van de projectimplementatie voor perceel 03? Kan het project worden uitgevoerd vanuit een offshore locatie zoals India?	Plaats
Antwoord	Nee, dit is niet verplicht. De uitvoering van de opdracht mag in het buitenland worden uitgevoerd.	
Vraag 5	Kunnen biedingsreacties alleen worden ingediend voor de servicecategorie LOT 03?	Gedeeltelijke indiening
Antwoord	Bedoelt u met 'servicecategorie LOT 03' Perceel 3? Ja, het is toegestaan om op slechts één perceel in te schrijven, zoals Perceel 3.	

Vraag 6	In TenderNed kunnen we (naast het uploaden van het prijzenformulier) slechts 1 bedrag opvoeren voor perceel 3, terwijl er 2 stuksprijzen worden gevraagd. Wilt u dat we het totaal bedrag van de stuksprijzen invullen?	Aanbestedingsleidraad
Antwoord	U kunt in de prijzenfunctionaliteit van TenderNed een fictief bedrag van € 1,- invullen. De prijzen die u invult en indient in bijlage 2c zullen leidend zijn.	
Vraag 7	In paragraaf 5.6.1, pagina 35, beschrijft u in een tabel de staffel om perceel 3 te beoordelen. In de tabel lezen we o.a. 'het aantal mutaties per week'. Bedoelt u hiermee alleen de BGT mutaties of ook de BGT mutaties EN de zichtcontroles?	Aanbestedingsleidraad
Antwoord	Hier bedoelen wij alleen de BGT-mutaties.	
Vraag 8	Is het verplicht dat voor Perceel 3 het voorgestelde projectteam alleen in het Nederlands hoeft te corresponderen en communiceren? Is de Engelse taal acceptabel omdat we een buitenlandse dienstverlener zijn?	Taal
Antwoord	De communicatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer (informatie-uitwisseling) moet in het Nederlands plaatsvinden, zie aanbestedingsdocument eis 3.2.4. Het is aan Opdrachtnemer om de invulling en onderlinge communicatie van het projectteam vorm te geven, zolang de communicatie met Opdrachtgever maar in het Nederlands plaatsvindt.	
Vraag 9	Verwerking en aanlevering van BGT-mutaties 25.000 Mutaties (stuks). Onder het aantal mutaties wordt verstaan veranderingen per BGT vlak. Is deze aanname juist?	Vraag n.a.v. eerste NvI Perceel 3.1
Antwoord	Deze aanname is onjuist. Bij 1 mutatie worden altijd minimaal 2 BGT-vlakken geraakt. U kunt uiteindelijk factureren per uitgeleverde stip. Zie het antwoord op vraag 13 van de eerste Nota van Inlichtingen.	
Vraag 10	Is het correct dat het gaat om een het uitvoeren van een visuele inspectie van landbouwpercelen 75.000 per jaar? Wat zal de gemiddelde grootte van elk perceel (in Ha) zijn?	Perceel 3
Antwoord	Afhankelijk van de opdracht gaat het over een zichtcontrole van landbouwpercelen of landschapselementen. De gemiddelde grootte in ons referentieregister van een landbouwperceel bedraagt: 3,6 Ha en van een landschapselement 615 m2.	
Vraag 11	Wat voor soort invoergegevens worden verstrekt voor LoT 3 voor het verwerken en afleveren van BGT-mutaties en zichtcontroles?	Vraag 16 1ste ronde
Antwoord	Wij gaan er vanuit dat met LoT 3 Perceel 3 wordt bedoeld. Er wordt afhankelijk van de opdracht een stippenbestand geleverd met de locatie waar het BGT-object moet worden aangepast (evt. met een opmerking) of de BGT-objecten worden als polygonenbestand geleverd, waarbij gevraagd wordt om deze te beoordelen op fouten (zichtcontrole).	
Vraag 12	Wat is de resolutie van de orthobeelden in cm?	Vraag 10 1ste ronde
Antwoord	Deze bedraagt minimaal 7,5 cm. Zie voor meer informatie	

	www.beeldmateriaal.nl	
Vraag 13	Met betrekking tot perceel 1. Kan het maximale tarief worden opgerekt naar €80,-? Wij ervaren in de markt dat een tarief van €70,- niet altijd passend is bij deze expertise, waardoor er het risico wordt gelopen dat er geen passende kandidaten kunnen worden aangeboden.	Blz. 31, Functieprofiel Perceel 1
Antwoord	Niet akkoord. Dit blijft ongewijzigd.	
Vraag 14	In hoeverre worden de mutaties in het stippen bestand ruimtelijk gegroepeerd aangeleverd?	Aanbestedingsdocument 2.1 Perceel 3
Antwoord	Het stippenbestand wordt in een FileGeodatabase geleverd. Aan een stip hangt een x en y coördinaat en een attribuut in welke gemeente deze stip zich bevindt.	
Vraag 15	U geeft aan dat de mutaties per gemeente aangeleverd moeten worden (eis 3.1.24). In hoeverre zijn de stippen in het stippenbestand ook gegroepeerd per gemeente? In het geval dat dit gebundeld per gemeente geleverd wordt komt dat de efficiëntie ten goede.	Aanbestedingsdocument, 3.1.24
Antwoord	Het stippenbestand bevat een attribuut met daarin de gemeente waar de stip zich bevindt. Indien de totale voorraad een gering aantal stippen betreft kan er vanwege de efficiëntie gekozen zijn om meerdere gemeenten in 1 stippenbestand te stoppen. Middels het attribuut kan opdrachtnemer vervolgens groeperen per gemeente.	
Vraag 16	U geeft aan in het aanbestedingsdocument (3.1.19) dat opdrachtnemer aan de LV levert na goedkeuring van de mutaties door RVO. Aan de LV moeten StufGeo bestanden geleverd worden, maar in uw antwoord op vraag 6 (1e nota) geeft u aan dat het opleverformaat is FileGeodatabase of shapefile moet geschieden. Kunt u specifiek aangeven voor enerzijds de uitgevoerde mutaties en anderzijds de resultaten van de zichtcontrole welke dataformaat u geleverd wilt hebben?	Aanbestedingsdocument 3.1.19 NvI vraag 6
Antwoord	Het opleverformaat richting Opdrachtgever van zowel de uitgevoerde mutaties als de resultaten van de zichtcontrole dient in een FileGeodatabase of shapefile aangeleverd te worden. Bij akkoord van Opdrachtgever over de gecontroleerde batch van mutaties moet de Opdrachtnemer de betreffende mutaties aan de LV leveren in StufGeo-vorm.	
Vraag 17	Hoe gedetailleerd zijn de uit te voeren mutaties omschreven in het stippenbestand?	Aanbestedingsdocument 2.1 Perceel 3
Antwoord	Dit is afhankelijk van de opdracht. Er kan ook worden aangegeven dat het object een fout bevat en dan moet Opdrachtnemer conform objectenhandboek BGT het object goed karteren conform de meest recente HR luchtfoto.	
Vraag 18	U verwijst in uw antwoord naar de gegeven voorbeelden in het aanbestedingsdocument. De screenshots zijn voor ons onvoldoende om een gedegen inschatting van de werkzaamheden te maken. Kunt u alsnog een voorbeeld van het stippenbestand delen bij de tweede nota?	NvI antwoord vraag 18
Antwoord	Nee, we kunnen geen duidelijkere voorbeelden geven dan de voorbeelden waarnaar reeds verwezen is.	
Vraag 19	U geeft aan dat de resultaten van de zichtcontrole een schifting in de werkvoorraad kunnen inhouden. In hoeverre zijn de resultaten van de zichtcontrole de basis voor de uit te voeren mutaties?	Aanbestedingsdocument 2.1 Perceel 3 p10/11
	Resultaten van een zichtcontrole zijn altijd de basis voor uit te voeren mutaties. De zichtcontrole kan echter ook	

	door medewerkers van RVO worden gedaan. Opdrachtgever geeft geen garantie dat de resultaten van de zichtcontrole die door Opdrachtnemer is uitgevoerd ook leiden tot het verwerken van de mutaties in de BGT door opdrachtnemer.	
Vraag 20	U verwacht 25.000 mutaties per jaar. Is er een minimaal aantal mutaties dat u per jaar garandeert?	Aanbestedingsdocument 2.1 Perceel 3
Antwoord	Nee. Er is geen minimaal aantal mutaties dat Opdrachtgever per jaar garandeert.	